
 
 
 
 
 
 
 

Ato Administrativo - 035/2023 
 
Resultado da Seleção de Aluno(a) Regular 2024.1 do PPGED (Edital 
088/2023). 
 
A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação e 
Diversidade - PPGED/UNEB, no uso das suas atribuições legais e 
regimentais, amparada no Edital 088/2023 referente ao aviso de nº 162/2023, 
publicado no D.O.E de 15/09/2023, RESOLVE: 

 
Art. 1º: Comunicar e Homologar o resultado final após recursos da Seleção de Aluno(a) Regular 2024.1 do PPGED, conforme classificação 
decrescente abaixo. 

 
LINHA 01 - EDUCAÇÃO, LINGUAGENS E IDENTIDADES - Polo: Conceição do Coité – (10 vagas) 
 

Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) OPÇÃO DE VAGA 
PROVA 

ESCRITA 

ANÁLISE 
DO 

PROJETO 
ENTREVISTA 

MÉDIA 
FINAL 

SITUAÇÃO 
DO(A) 

CANDIDATO(A) 

ORIENTADOR(A) DO(A) 
CANDIDATO(A) 

APROVADO(A) DENTRO DAS 
VAGAS 

1° Izael Bitencourt de Oliveira Demanda Geral 8,87 8,50 9,00 8,79 Aprovado(a) Obdália Santana Ferraz Silva 

2º Vanessa Damasceno de Jesus Demanda Geral 8,07 9,60 8,50 8,72 Aprovado(a) 
José Ernane Carneiro Carvalho 
Filho 

3º Marta Mascarenhas de Oliveira Demanda Geral 7,38 8,05 9,00 8,14 Aprovado(a) Adriano Eysen Rego 

4º Leidiane da Silva Pereira Demanda Geral 8,23 7,35 8,50 8,03 Aprovado(a) 
José Ernane Carneiro Carvalho 
Filho 

5º Thaís Meireles De Oliveira Demanda Geral 7,93 8,35 7,50 7,93 Aprovado(a) Rosane Meire Vieira de Jesus 

6º Deise Ferreira Dos Santos  Demanda Geral 8,07 7,00 8,50 7,86 Aprovado(a) Rosane Meire Vieira de Jesus 

7º Sany Almeida Novaes  Demanda Geral 8,57 7,00 7,50 7,69 Aprovado(a) 
José Ernane Carneiro Carvalho 
Filho 

8º Daniela do Carmo Oliveira Demanda Geral 7,57 7,00 7,50 7,36 Aprovado(a) Adriano Eysen Rego 



 
 
 
 
 
 
 

 
LINHA 02 - CULTURA ESCOLAR, DOCÊNCIA E DIVERSIDADE - Polo: Conceição do Coité - (10 vagas) 
 

 
 

 
  

9º 
Maria das Graças Oliveira De 
Andrade 

Demanda Geral 7,03 7,50 7,50 7,34 Aprovado(a) Rosane Meire Vieira de Jesus 

10º Karyne Santiago de Oliveira Demanda Geral 7,00 7,00 8,00 7,33 Aprovado(a) Rosane Meire Vieira de Jesus 

Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) OPÇÃO DE VAGA 
PROVA 

ESCRITA 

ANÁLISE 
DO 

PROJETO 
ENTREVISTA 

MÉDIA 
FINAL 

SITUAÇÃO 
DO(A) 

CANDIDATO(A) 

ORIENTADOR(A) DO(A) 
CANDIDATO(A) 

APROVADO(A) DENTRO DAS 
VAGAS 

1º Micaele Damasceno de Jesus Demanda Geral 8,80 9,50 9,50 9,27 Aprovado(a) Iris Verena Santos de Oliveira 

2º 
Maria Lizandra Mendes de 
Sousa 

Demanda Geral 8,70 9,10 9,60 9,13 Aprovado(a) Zuleide Paiva da Silva 

3º Mirella Novaes da Silva Braga Demanda Geral 7,95 9,75 9,50 9,07 Aprovado(a) Iris Verena Santos de Oliveira 

4º 
Ive Aparecida Oliveira 
Magalhaes 

Demanda Geral 9,35 7,30 9,00 8,55 Aprovado(a) Maria Jucilene Lima Ferreira 

5º Tamires Fraga Martins 
Cotas para 
negros(as) 

7,00 9,15 9,50 8,55 Aprovado(a) Iris Verena Santos de Oliveira 

6º Juliana da Silva Correia Demanda Geral 8,20 9,30 8,00 8,50 Aprovado(a) Maria Jucilene Lima Ferreira 

7º Jamille Pereira Rodrigues Demanda Geral 8,00 8,45 7,50 7,98 Aprovado(a) Maria Jucilene Lima Ferreira 

8º Railine Simões Gomes Demanda Geral 8,35 7,40 8,00 7,92 Aprovado(a) Iris Verena Santos de Oliveira 

9º Lucas Oliveira Santos 
Cotas para 
negros(as) 

7,50 7,00 7,50 7,33 Aprovado(a) Zuleide Paiva da Silva 

10º Bruna Pinto Pastor 
Cotas para 
negros(as) 

7,00 7,00 7,00 7,00 Aprovado(a) Zuleide Paiva da Silva 



 
 
 
 
 
 
 

LINHA 01 - EDUCAÇÃO, LINGUAGENS E IDENTIDADES - Polo: Jacobina 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) OPÇÃO DE VAGA 
PROVA 

ESCRITA 

ANÁLISE 
DO 

PROJETO 
ENTREVISTA 

MÉDIA 
FINAL 

SITUAÇÃO 
DO(A) 

CANDIDATO(A) 

ORIENTADOR(A) DO(A) 
CANDIDATO(A) 

APROVADO(A) DENTRO DAS 
VAGAS 

1º Jaíne Almeida Gonçalves Demanda Geral 9,00 9,35 9,05 9,13 Aprovado(a) Denise Dias de Carvalho Sousa 

2º Elizelma Santos da Silva Sousa Demanda Geral 7,20 8,80 9,00 8,33 Aprovado(a) Ana Lúcia Gomes da Silva 

3º Maria Clara Fortes Silva 
Cotas para 
negros(as) 

8,95 8,15 7,90 8,33 Aprovado(a) Ana Lúcia Gomes da Silva 

4º Nicélia Lima Alves dos Santos 
Cotas para 
negros(as) 

7,80 9,30 7,67 8,26 Aprovado(a) Ana Lúcia Gomes da Silva 

5º Maria Regina Oliveira Gomes  Demanda Geral 8,40 9,00 7,00 8,13 Aprovado(a) Denise Dias de Carvalho Sousa 

6º 
Camilla Veloso De Morais 
Paixão 

Demanda Geral 7,70 8,20 8,25 8,05 
Aprovado(a) 

Antenor Rita Gomes 

7º Anizia Souza da Rocha Araújo Demanda Geral 7,50 8,65 7,75 7,97 Aprovado(a) Antenor Rita Gomes 

8º Jamile Silva Rocha Demanda Geral 8,50 7,00 7,00 7,50 Aprovado(a) Juliana Cristina Salvadori 

9º Iana Nunes Machado 
Cotas para 
negros(as) 

8,00 7,00 7,10 7,37 Aprovado(a) Juliana Cristina Salvadori 

10º Edeilza dos Santos 
Cotas para 
negros(as) 

7,55 7,00 7,00 7,18 Aprovado(a) Denise Dias de Carvalho Sousa 



 
 
 
 
 
 
 

LINHA 02 – CULTURA, DOCÊNCIA E DIVERSIDADE – Polo: Jacobina 
 

 
Parágrafo Único: As instruções e prazos para matrícula do(as) aprovados(as) e classificados(as) dentro do número de vagas serão publicados 
posteriormente no site do programa https://www.mped.uneb.br/  
 
Este Ato entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

Jacobina-BA, Conceição do Coité-BA 18 de dezembro de 2023. 

 

 

  

 

Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) OPÇÃO DE VAGA 
PROVA 

ESCRITA 

ANÁLISE 
DO 

PROJETO 
ENTREVISTA 

MÉDIA 
FINAL 

SITUAÇÃO 
DO(A) 

CANDIDATO(A) 

ORIENTADOR(A) DO(A) 
CANDIDATO(A) 

APROVADO(A) DENTRO DAS 
VAGAS 

1º Ricardo Oliveira da Silva Demanda Geral 7,90 8,05 9,60 8,52 Aprovado(a) Michael Daian Pacheco Ramos 

2º Ana Luisa Barbosa de Castro Demanda Geral 7,60 8,15 9,70 8,48 Aprovado(a) Osni Oliveira Noberto da Silva 

3º Jaqueline Pinto Souza Demanda Geral 8,00 8,10 9,20 8,43 Aprovado(a) Osni Oliveira Noberto da Silva 

4º Sandro Gomes Oliveira Demanda Geral 8,90 7,60 8,40 8,30 Aprovado(a) Helga Porto Miranda 

5º Yanka dos Santos e Santos 
Cotas para 
negros(as) 

8,45 7,90 7,85 8,07 Aprovado(a) Maria José Souza Pinho 

6º Nilde Santana de Oliveira Demanda Geral 7,55 8,85 7,00 7,80 Aprovado(a) Michael Daian Pacheco Ramos 

7º Lucivane da Silva Amorim Demanda Geral 7,10 7,10 8,20 7,47 Aprovado(a) Helga Porto Miranda 

8º Isa Miranda Lago Demanda Geral 7,05 7,25 7,75 7,35 Aprovado(a) Ione Oliveira Jatobá Leal 

https://www.mped.uneb.br/

